
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

от 03 2j0/£

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район or 25 сентября 2014 года № 1361 

«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») 
«Изменении в отраслях социальной сферы Тимашевского района, 

направленные на повышение эффективности образования и науки»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 
7 мая 2012 года № 597 «О мерах по реализации государственной социальной 
политики», а также распоряжения Правительства Российской Федерации от 
30 декабря 2012 года № 2620-р «Об утверждении плана мероприятий 
(«дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные 
на повышение эффективности образования и науки», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 25 сентября 2014 года № 1361 «Об 
утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях 
социальной сферы Тимашевского района, направленные на повышение 
эффективности образования и пауки»:

1.1 .Изложить в повой редакции пункт 3 раздела I приложения к
постановлению:
« 3. Основные количественные характеристики системы дошкольного

j . . . . . .
: Х а  ;

|
! Г . д и и и ц а

: !

: Н\Ц
1-

: н а и м е н о в а н и е и з м е р е 
н и я 1

2 0 1 2 ”  
; г о д

' 2 0 1 3  
г о д

2 0 1 4  't; г о д :
Т 2 о Т Г “

1 г о д  4

[ 2 0 1 6 " “
г о д

' 2 0 1 7  ' 
; г о д

: 2 0 1 8  ^
1 Г О Дj ... _ i

1.

|

| 11 и  е л  е н  н  о с т ь  д е т е й  
в  в о з р а с т е  
о т  1 д о  7  л е т

! т ы с . ч е л . — г  —
v r .. !

1 1 i i

1 7 . 8 I 8  Л
!!

8 , 1 8 .1 | 8 .1

О х в а т  д е г е й  
п р о г р а м м а м и

п р о ц е н т о в  ; 6 8 .. ; 7 0 . 9
i . . . . . . . . ,

" 7 2 / P 7 5 7 6 . 7  j
_ _ _ _ _ _ j

7 6 . 7 7 6 . 7



I S

ДОШКОЛЬНОГО

образования
Численность j тыс.чел.
воспитанников по | 
программе 
дошкольного 
образован и я

5.3 5.5 5.7 5.9 5.9 5,9

Отношение 
численности детей 
в возрасте от 3 до 7 
лет. получающих 
дошкольное 
образование в 
текущем году, к 
сумме численнос
ти детей в возрас
те от 3 до 7 лет. 
получающих 
дошкольное 
образование в 
текущем году и 
численности детей 
в возрасте от 3 до 7 
лет. находящихся в 
очереди на обуче
ние в текущем году 
дошкольною 
образован ия 
Отношение 
ч и с л е н н о с ти де те й 
в возрасте от 1.5 
до 3 лег. осваива
ющих образова
тельные 
программы 
дошкольного 
образования, к 
ч и с л е н н о с т и детей 
в возрасте от 1,5 
до 3 лег. осваива
ющих образова
тельные 
программы 

| дошкольного 
I образования, и 
1 численности детей 

в возрасте от 1.5 до 
3 лет. состоящих 
на учете для 
предоставления 
места в дош коль
ном образова-

процентов 80 90.1 100 100 100 100 100

процентов 65 ! 71 71.4 71.4 71,4



j 8.2

тельном учреж
дении с предпоч
тительной датой 
приема к текущем 
г о д у

Удельный вес 
численное!и 
воепитаниикои 
дошкольных |
образовательных 
организаций в 
возрасте от 3 до 7 
лет. охваченных 
образовательными 1 
программам и. 
соответствующими] 
федеральном} 
государствен н ом у 
образовательному 
стандарту 
дошкольного 
образования 
Потребность в 
увеличении 
количества 
дошкольных мест 
(с нарастающим 
итогом)
Количество мест, 
созданных в ходе 
мероприятий по 
обеспечению к 
2016 году 100 
процентов 
доступности 
дошкольного 
образования, 
в том числе:

процентов - 27 100 100 100 ! 100

тыс.мест 0.264 i 0.518 0.652 0.758

тыс.мест i 0.264 0.254 10.182 10.240

0.978 ; 0.978 0,978

0.220 ! 0

8.1 j высокозатратные 
места (строите л ь- 
ство и пристрой) 
приобретение 
зданий и помете- 

j ний для реализа
ции образователь
ных программ 
дошкольного

_____ I образован и я
8.3 ; создание

j  дополнительных 
| мест в фу н кц и он и - 
: рующих дошколь

ты е. мест I 0.70 , 0.70

тыс.мест

0.140 10.70 10,220 \0

ты с. мест 0.100 10.090 0.042 0 I о

1



4

; ных образователь- j 
ных организациях ; 
(реконструкция)

! ' " 1  1 i *
1 !! j  ! !

1 j !1i
j

8.4 возвpar ранее 
переданных 
зданий дошколь
ных образова
тельных органи
заций (кап и галь- 
ный ремонт или 
реконструкция)

ты с. мест

Р1111° 0 |

1:|
!

0

j

0

I

0 0
i

1

8.5 за счет реализации 
негосударствен
ного сектора

ты с. мест 0 0

1

0 0 о  ; 0 0
i

8.6 иные формы 
создания мест, в 
том числе:

тыс.мест 0.094 ; 0.094 0.000 ! 0.170
0 1

0 0 ]

j
| в группах j тыс.мест 0.087 
j кратконремен- ! 

него пребывания !

0.087 0 0Л38 0 0
!

О n
!

расширение тыс.мест ; 0.007 
альтернативных
форм дошколь- ; 
ною  образования

| 0.007 0.000
i{

0.032i
I

; 0l
!

j

0 0 i
|

! 9 численнос1ь 
работников 
дошкольных 

| образовательных 
; организаций:
! всего, в том числе

тыс. чел

I

1 1.163

!

, 1.133 1.147 j

:

; 1.166
I

i

1 1.245j 1.245 1.245

I|
1Jj

j---------
! педагогические 1 тыс.чел 

работники
j 0.441 

| 8.()
| *

i 0.463
l__

0,470 о Ui о i 0.516 0.516 0.516 !

: 10
i

i
!
ii
|

. доля педаго
гических 
работников 
дошкольных 

| образовательных 
: организаций.
: КОЮрЫМ При
! прохождении 

аттестации 
присвоена высшая 
или первая 
ка гегори я

, процентов

1

i!r-ir

-j "*
j\

L. 
. 

■ 
■ 

. 
. 

■ .
. 

. ! 7.6

i

1

7.7

1

j

oor-# 7.9

1!

1
:  i

ii

Г п . .

I

i
|

: \ дельный вес!
численности 

1 работников 
административно- 
управленческого 
персонала и 
вепо м о г а тел ь н о го 
персонала в общей

процентов \ 60.9

:

i

! ............

59.1
i

L . .

58.5 58.0 57.5

:
•

: j 1 I

57,5i

ti

!

57,5 1

!



5

численности 
1 работников 

дошкольных 
образовательных 
организации

s!

I
i

\ ---  -... : 1 i
I

112 I численность
■—  -.... . 1

человек 10.6 10.7 ! 11-3 4 1 L3 i l .3 11,3 11.3
воспитанников I .! j

; орган лишни 1
|

: дошкольного ■

образования в [t !
расчею на 1 ■

; педагогическою ( i
1 ! работника j 1 , .

i

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевекий район (Мирончук) разместить постановление на 
официальном сайте муниципального образования Тимашевекий район.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Т и м а! i! е в с к* ий район А.В.Житлов


